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Администрация муниципального образования город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(ПРОЕКТ) 

​​​​​​​​​​______________2016 года                                                                             № ____

Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, как основы повышения качества жизни населения муниципального город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области

 на 2017-2019 годы»
   В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Горбатов от 12.09.2016 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области»:

1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, как основы повышения качества жизни населения муниципального образования город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы» (приложение № 1).
2. Постановление № 29 от 20.10.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, как основы повышения качества жизни населения муниципального образования Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» (в ред. постановлений от 08.04.2016 г. № 15, от 21.07.2016 № 30) считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования город Горбатов и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Нижегородской области.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  А.Ю.Кульков
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

 город Горбатов 

Павловского муниципального района

Нижегородской области

от ____________ № ____ 
1. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

как основы повышения качества жизни населения муниципального образования

город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области

на 2017-2019 годы»

	Разработчик муниципальной программы          
	Администрация муниципального образования город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области                             

	Соисполнители муниципальной программы          
	-

	Подпрограммы муниципальной программы
	 -  

	Цели муниципальной программы          
	Повышение качества жизни населения муниципального образования город Горбатов в обеспечении жилищными и коммунальными услугами.

	Задачи муниципальной программы          
	Проведение капитального ремонта водопроводных и канализационных сетей, очистных сооружений, канализационных очистных сооружений, водопроводных и канализационных насосных станций.


	Этапы и сроки реализации   муниципальной программы         
	2017 – 2019 годы  

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в разбивке по подпрограммам)
	Источники финансирования
	Годы

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего за период реализации программы

	
	Всего
	380,0
	380,0
	380,0
	1140,0

	
	Федер. бюджет
	
	
	
	

	
	Обл. бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	
	Районный бюджет
	
	
	
	

	
	Бюджет поселения
	180,0
	180,0
	180,0
	540,0

	
	Прочие источники <*>
	
	
	
	

	
	Администрация МО г.Горбатов вправе вносить изменения в мероприятия в рамках данной программы, с учетом корректировок и дополнений, как по объектам, так и по стоимости работ, в зависимости от факта возникновения необходимости ремонта коммунальной инфраструктуры и жилого фонда МО г.Горбатов Павловского муниципального района.

Объемы финансирования программы уточняются при формировании соответствующего бюджета на очередной финансовый год.

	Индикаторы достижения цели     


	Снижение потерь в водопроводной сети до 5 %.


Раздел 2. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
2.1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ.
   В муниципальном образовании город Горбатов существует 32,7 км водопроводных сетей, из них ветхих муниципальных водопроводных сетей 22,0 км. Существующее оборудование и водопроводные сети имеют значительную долю физического износа до 85 %, а ветхие сети 90% износа.  Таким образом, многие объекты коммунального хозяйства не отвечают требованиям гарантированного, устойчивого и экологически эффективного предоставления коммунальных услуг. 

   На сегодняшний день по данным ресурсоснабжающей организации необходимо выполнить значительный объем ремонтных работ на объектах коммунального хозяйства, т.е. существует ряд первоочередных работ по капитальному ремонту, выполнение которых необходимо для улучшения функционирования коммунальной инфраструктуры МО г.Горбатов. 
2.2 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
   Целью настоящей программы является повышение качества жизни населения муниципального образования город Горбатов в обеспечении жилищными и коммунальными услугами.

   Для достижения указанной цели определена следующая задача:

1. Капитальный ремонт водопроводных и канализационных сетей, очистных сооружений водопровода, канализационных очистных сооружений, водопроводных и канализационных насосных станций.
    При выполнении указанной задачи планируется снижение аварийности, уменьшение обращений граждан на не предоставление и предоставление некачественных коммунальных услуг.

2.3 СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
Реализация Программы рассчитана на период 2017 - 2019 годов и осуществляется в один этап.

2.4 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	феде-ральный бюджет
	област-ной бюджет
	районный бюджет
	бюджет поселения
	прочие источ-ники 

<*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	      8
	      9
	    10
	11

	1.
	Проведение капитального ремонта водопроводных и канализационных сетей, очистных сооружений водопровода, канализационных очистных сооружений, водопроводных и канализационных насосных станций.
	2017-2019 гг.
	Администрация муниципального образования город Горбатов
	Всего
	1140,0
	
	 600,0
	
	540,0
	

	
	
	
	
	2017 год
	380,0
	
	 200,0
	
	180,0
	

	
	
	
	
	2018 год
	380,0
	
	 200,0
	
	180,0
	

	
	
	
	
	2019 год
	380,0
	
	 200,0
	
	180,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Приобретение насосов на насосную станцию в г.Горбатов, ул.Строителей (скважина № 1-1 насос, скважина № 2-1 насос)
	2017-2019 гг.
	Администрация муниципального образования город Горбатов
	Всего
	240,0
	
	
	
	240,0
	

	
	
	
	
	2017год
	80,0
	
	
	
	80,0
	

	
	
	
	
	2018 год
	80,0
	
	
	
	80,0
	

	
	
	
	
	2019 год
	80,0
	
	
	
	80,0
	

	1.2.
	Приобретение насоса на насосную станцию на ул.Приокская в г.Горбатов.
	2017-2019 гг.
	Администрация муниципального образования город Горбатов
	Всего
	120,0
	
	
	
	120,0
	

	
	
	
	
	2017 год
	40,0
	
	
	
	40,0
	

	
	
	
	
	2018 год
	40,0
	
	
	
	40,0
	

	
	
	
	
	2019 год
	40,0
	
	
	
	40,0
	

	1.3.

	Приобретение насосного оборудования (насос, электродвигатель) на канализационную насосную станцию (КНС).
	2017-
2019 г.г.
	Администрация муниципального образования город Горбатов
	Всего
	180,0
	
	
	
	180,0
	

	
	
	
	
	2017 год
	60,0
	
	
	
	60,0
	

	
	
	
	
	2018 год
	60,0
	
	
	
	60,0
	

	
	
	
	
	2019 год
	60,0
	
	
	
	60,0
	

	1.4.
	Замена аврийных участков водопровода.
	2017-2019 г.г.
	Администрация муниципального образования город Горбатов
	Всего
	600,0
	
	600,0
	
	
	

	
	
	
	
	2017 год
	200,0
	
	200,0
	
	
	

	
	
	
	
	2018 год
	200,0
	
	200,0
	
	
	

	
	
	
	
	2019 год
	200,0
	
	200,0
	
	
	

	
	ВСЕГО по программе
	Всего
	1140,0
	
	600,0
	
	540,0
	

	
	
	2017 год
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	2018 год
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	2019 год
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	


2.5 ИНДИКАТОРЫ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
	N 
п/п
	Наименование   
   индикатора    
	Ед.   
изм.
	Значение индикатора

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Индикатор     
	
	
	
	
	

	
	Снижение потерь в водопроводной сети
	%
	20
	15
	10
	5


2.6 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
	Статус
	Подпрограмма
муниципальной
   программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 

как основы повышения качества жизни населения 

муниципального образования

город Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области

 на 2017-2019 годы»


	
	2017 год, всего
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация МО г.Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	2018 год, всего
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация МО г.Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области


	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	2019 год, всего
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация МО г.Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области
	380,0
	
	200,0
	
	180,0
	

	
	
	ИТОГО по программе:
	1140,0
	
	600,0
	
	540,0
	

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация МО г.Горбатов Павловского муниципального района Нижегородской области
	1140,0
	
	600,0
	
	540,0
	


Раздел 3. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
Выполнение мероприятий муниципальной программы обеспечит повышение качества жизни населения муниципального образования город Горбатов в обеспечении жилищными и коммунальными услугами, уменьшит количество обращений граждан на не оказание, либо на оказание некачественных жилищных и коммунальных услуг.
